

§ 8

Stöd till lokalförvaltningen av Tensta Träff

Dnr 6.0/221/2016

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

- Kulturnämnden beviljar ABF ett grundstöd för 2016 med 1 700 000 kr och ett investeringsstöd om 500 000 kr.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-01-26.

Sammanfattning

ABF söker, inom ramen för kulturnämndens anslag till lokalförvaltande organisationer, 2 270 000 kronor för att driva samlingslokalen i Tensta Träff från och med 2016. I ansökan budgeteras för en bemanning omfattande 3,25 tjänster med tillkommande timanställd personal om cirka 550 timmar. Investeringsstöd söks för inköp av inventarier, underhåll och fastighetsförbättringar. Hyresintäkterna uppskattas till 1 400 000 kronor.

Tensta träff har enligt kulturförvaltningen förutsättningar att bli en central och välbesökt mötesplats för kultur, demokrati och folkbildning i Tensta. Den planerade verksamheten svarar också mot behoven av lokalupplåtelse för föreningslivet i Tensta.

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beviljar ABF ett grundstöd 2016 med 1 700 000 kr och ett investeringsstöd om 500 000 kr från stödområdet lokalförvaltande organisationer. Mot bakgrund av stödets storlek och att beslutet kan innebära att kulturförvaltningen avsäger sig hyresavtalet för Tensta Träff avser förvaltningen att lämna en rapport till kulturnämnden om verksamhetens utveckling senast den 31 oktober 2016.

Nämndens behandling av ärendet

Framlagda förslag till beslut

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).
- 2) Rasmus Jonlund m.fl. (L) och Sophia Granswed m.fl. (M) med ersättaryttrande från Pelle Thörnberg (C) och Ulf Lönnberg (KD) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt följande:
 - Att återremittera ärendet

- Att uppdra åt förvaltningen att återkomma med en redovisning av kontakter med andra aktörer än ABF som hyresgäst i Tensta Träff
- Att i övrigt anföra

Vi ställer oss frågande till hur processen som lett fram till att ABF föreslås som huvudman för Tensta Träff har gått till. Av ärendet framgår inte på vilka grunder som ABF anses bäst lämpad att driva verksamheten i Tensta Träff. Vi noterar också att det kulturstöd nämnden ska besluta om är ovanligt högt.

Vi vill därför att kulturförvaltningen återkommer till nämnden med en mer utförlig redovisning av vilka andra aktörer som funnits med i diskussionerna samt på vilka grunder dessa i så fall fallit ifrån, samt varför ABF ska tilldelas ett så ansevärt högt belopp. I avvaktan på den redovisningen så föreslår vi att ärendet bordläggs.

Beslutsgång

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

Reservation

Rasmus Jonlund m.fl. (L) och Sophia Granswed m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget förslag.

Särskilt uttalande

Särskilt uttalande lämnas av ordförande Roger Mogert m.fl (S), Micke Seid m.fl. (MP) och Ann Mari Engel (V) enligt följande:

Stockholmarnas tillgång till föreningsliv, kultur och eget kulturskapande ska öka och framförallt för de som idag inte tar del av detta.

Vi har därför varit mycket angelägna om att kulturlivet i Tensta ska stärkas. Tidigare rapporter från Kulturförvaltningen konstaterar att Tensta har ett omfattande kultur- och föreningsliv. Samtidigt påpekas att verksamheterna i stadsdelen har betydande utvecklingspotential som inte tas tillvara. Det föreslagna stödet till lokalförvaltningen av Tensta Träff kommer att bidra till att denna resurs nu kommer att kunna utnyttjas bättre.

Vi vill vidare påpeka vikten av att Tensta Träff fortsätter att erbjuda samlingslokaler till boende och föreningsliv i området. Staden behöver fler platser där människor enkelt kan mötas, platser som tillgodoser olika gruppers olika behov. Exempelvis kvinnors, unga tjejers och HBTQ-personers egen organisering.